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                                Primarschule Hubersdorf        Schuljahr 2025/2026                      

4 
4.1 Kontaktdaten 
 
KlassenlehrerInnen 1. und 2. Zyklus 

 
Kindergarten KLPDaZ Stuto Andrea Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 32 andrea.stuto@gsu-so.ch 

 

Kindergarten TP DaZ Stebler Sandra Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 32 sandra.stebler@gsu-so.ch 
 

1./2. Klasse KLP  Jordi Sandra Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 33 sandra.jordi@gsu-so.ch 
 

1./2. Klasse KLP Rufer Miriam Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 33 miriam.rufer@gsu-so.ch 
 

3./4. Klasse KLP 
3./4. Klasse TP 

Kyburz 
Brun 

Selina 
Helene 

Schulhausstr. 11 
Schulhausstr. 11 

4535 Hubersdorf 
4535 Hubersdorf 

032 531 30 34 
032 531 30 35 

selina.kyburz@gsu-so.ch 

helene.brun@gsu-so.ch 

3./4. Klasse A Schreier Gina Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 34 gina.schreier@gsu-so.ch 

5./6. Klasse KLP Kurth Gabi Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 35 gabriela.kurth@gsu-so.ch 
 

5./6. Klasse TP & Franz. Brun Helene Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 35 helene.brun@gsu-so.ch 

KLP: Klassenlehrperson TP: Teilpensum /  A: Assistenzlehrperson 

 
Fachlehrpersonen 
 

Gestalten  1.-6. Kl. Blanchat Franziska Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 30 esther.kummer@gsu-so.ch 
 

Musik & Bewegung Locher Ursula Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 331 02 27 ursula.locher@gsu-so.ch 
 

Französisch 3./4. Kl. Rohrer Liliane Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 637 19 74 liliane.rohrer@gsu-so.ch 
 

SF SHP KG&1./2. Kl. Heiniger Laura Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 079 629 82 77 laura.heiniger@gsu-so.ch 

SF SHP KG&3.-6. Kl. Dettwiler Christian Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 076 561 21 55 christian.dettwiler@gsu-so.ch 
 

Logopädie Locher Maria Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 078 885 37 80 maria.locher@gsu-so.ch 

Audiopädagogin Held Marianne Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 076 674 63 89 m.held@zksk.ch 

DaZ 1/2. Kl. Stebler Sandra Schulhausstr. 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 32 sandra.stebler@gsu-so.ch 
 

       

 
DaZ: Deutsch als Zweitsprache /SF: Spezielle Förderung/SHP: Schulische Heilpädagogik 
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Religion 
Religion 1.-4. Kl. Ilardo Monika Spiesackerstrasse 19 4524 Günsberg  076 537 65 61     monica.ilardo@gmail.com.ch 

Religion 5./6. Kl.  Supino Rosa Maria Burgunderstrasse 17 4500 Solothurn  032 623 25 57     rosamariasupino@bluewin.ch 

 

 

Tagesschule  
 

Tagesschule Unterlebergerg   Schulhausstrasse 12 4534 Flumenthal 032 531 30 80 
 

 

Leiterin Wicki Anita Ruchackerstr. 18 4542 Luterbach 032 682 29 08 anita.wicki@gsu-so.ch 

 
 

 
Hauptschulleitung,Verwaltung und Unterhalt 
 

Schulleitung  Keller Martin Schulhausstrasse 11 4535 Hubersdorf 032 531 30 31 martin.keller@gsu-so.ch 
 

Hauptschulleitung Liechti Stefan Schulhausstrasse 22 4535 Hubersdorf 032 531 30 01 hauptschulleitung@gsu-so.ch 
 

Schulsekretariat Loosli Ursula Schulhausstrasse 22 4535 Hubersdorf 032 531 30 00 sekretariat@gsu-so.ch 

 

Hauswart  Biberstein Beat Schulhausstrasse 11 4535 Hubersdorf 032 637 29 48  

 
 
Diverse Dienste und Ämter 
 

Schularzt vakant      

Zahnprophylaxe Lüthi Natascha Längackerstrasse 18 4533 Riedholz 079 753 17 01 luethi-schmitter@bluewin.chh 
 

Schulpsychologischer Dienst Kanton Solothurn Kreuzackerstrasse 1 4502 Solothurn 032 627 29 61 spd@dbk.so.ch 
 

Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst  Wengistrasse 17 4500 Solothurn 032 627 17 00 kjpd.solothurn@spital.so.ch 
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